
令和 4年 3月吉日 

ＰＴＡ保護者 様 
宇都宮市立姿川中央小学校 PTA 会長  佐藤 弘人 
宇都宮市立姿川中央小学校校長     手塚 洋 

 
姿川中央小学校公式キャラクター名決定のご案内 

 向春の候, 保護者の皆様におかれましてはいっそうご活躍のこととお慶び申し上げます。ま

た, 日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただき誠にありがとうございます。 
 さて, 依然として蔓延防止の渦中にあり、気が休まる日がございませんが、そのような中，

今回めがね山をモチーフにしたキャラクター名を募集させて頂きました。数多くのご応募をい

ただき，ご家庭での子どもたちとのふれあいの機会となっておりましたら幸いです。 
どの名前も素晴らしく個性豊かで選ぶのが難しいと感じるほどでした。本当にありがとうご

ざいました。 
 厳選なる選考の結果、ご応募いただいた中から下記の通り名前が決定しましたのでお知らせ

いたします。 
 
                    記 

名前 【 す が まる 】 

 
 
 

名前の由来：姿央を SUGAO と書いたら、おーが〇（まる）とも呼べるから。 

エピソード：めがね山から生まれたようせい。くりくりおめめが特徴です。 

 
 

 
最優秀賞 （キャラクターエピソード賞） 1 年生 ２名 

  

優秀賞  （キャラクター名賞）   

2 年生 2 名  3 年生 1 名  5 年生 1 名  6 年生 1 名 

 
 

 
今後いろいろな場面でお目にかかる事となります。 
楽しみにお待ちください。 
 

「ちゃん」でも「くん」でも好きなように呼んでね。 


